2016 年 5 月 10 日
各 位

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2016 年 12 月期より下記のとおり報告セグメントを変更いたしますので、お知

らせいたします。

記

１．変更の理由

(1) 2016 年度を初年度とする３ヵ年中期経営計画「T-2018」の策定とこれに伴う経営

管理方針の変更
(2) 投資家の皆さまとの対話において、より分かりやすい開示と説明を行うため

２．変更の概要

従来「炭素・セラミックス事業」として集約して開示していたセグメントを、「黒鉛電

極事業」と「ファインカーボン事業」へ変更いたします。

旧セグメント  新セグメント

炭素・セラミックス事業 ⇒
黒鉛電極事業

ファインカーボン事業

以上

会 社 名 東海カーボン株式会社
代表者名 代表取締役社長 長坂  一

（コード番号 5301 東証第 1 部）
問合せ先 経営管理本部総務部長 山田 晃
電話番号 (03)3746-5100